me atque offero sublimitati vestre, cui parere in omni loco sum 
presto, ex Ratispona die 20. maii 1454. 

1 V hat 18. — 2 V adhibeas. — " V commendo; re ausradiert. 

487 

287.* 

Papst Nikolaus V. an Bischof Eneas; 21. Mai 1454. Erteilt 
ihm das Recht, ein Testament zu machen. 

Aus Reg. Vatic. 401, Bl. 514. 

Petrus de Noxeto. 

Nicolaus,1 episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri 
Enee, episcopo Senensi, salutem et apostolicam benedictionem. 

Quia presentis vite conditio statum habet instabilem et ea, 
que visibilem habent essentiam, tendunt visibiliter ad non esse, 
tu hoc salubri meditatione premeditans diem tue peregrinationis 
extremum dispositione testamentaria desideras prevenirej nos 
itaque tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut de bonis 
tuis undecunque, non per ecclesiam seu ecclesias tibi commissas 
alias tarnen licite acquisitis, que ad te pertinere omnimode 
dinoscuntur, libere testari valeas ac de bonis mobilibus eccle-
siastieis tue dispositioni seu administrationi commissis, que tum 
non fuerunt altaris seu altarium ecclesie vel ecclesiarum tibi 
commissarum ministerio seu alicui speciali earundem ecclesia
rum divino cultui seu usui deputata, nee non de quibuseunque 
bonis mobilibus et honeste expensis tui funeris et pro remune-
ratione illorum, qui tibi viventi servierunt, sive sint consan-
guinei sive alii juxta servicii meritum, moderate tum disponere 
et erogare et alias in pios ac licitos usus convertere possis, 
prius tarnen de omnibus predictis bonis ere alieno et hiis, qui 
pro reparandis domibus seu edifieiis consistentibus in locis ec
clesiarum seu beneficiorum tuorum vel negligentia tua seu 
tuorum procuratorum destrueta seu deteriorata nee non restau-
randis aliis juribus earundem ecclesiarum vel beneficiorum de-
perditis ex culpa vel negligentia snpradictis fuerint oportuna 
deduetis, plenam et liberam fraternitati tue auetoritate pre-
sentium concedimus facultatem. volumus autem, ut in eorun-
dem ecclesiasticorum dispositione bonorum juxta quantitatem 
residui erga ecclesias, a quibus eadem pereepisti, te liberalem 
exhibeas, prout conscientia tibi dietaverit et anime tue saluti 
videris expedire. datum Rome apud sanetum Petrum anno in-

1 Am Rande: Licentia testandi in forma pro episcopo Senensi. 
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carnationis dominice 1454, duodecimo kalendas junii pontificatus 
nostri anno octavo. 

Collata gratis de mandato domini nostri pape. 
C. Fidelis. 

288.*